
 

Kamienna Góra, 22.01.2021 r. 

 
WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ 

Nazwa postępowania:  Wykonanie robót budowlanych na terenie Dolnośląskiego Centrum 
Rehabilitacji Sp. z o. o. w Kamiennej Górze (ul. J. Korczaka 1), 
w ramach zadania pn.: „Modernizacja systemu zbierania 
i retencjonowania wód opadowych w zlewni Dolnośląskiego 
Centrum Rehabilitacji w Kamiennej Górze” 

 

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego:      PNG/6/12/2020 

I.  Działając na podstawie art.38 ust.1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień 
Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz.1843 z późn.zm. – dalej ustawa Pzp) Zamawiający informuje, że 
wpłynęły zapytania  o następującej treści: 
 
 
Pytanie nr 2: 
Prosimy o wskazanie jakie rury PVC należy przyjąć do wyceny, ponieważ specyfikacja nie określa ich 
parametrów ( rura lita bądź spieniona). 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Do wyceny należy przyjąć rury PVC lite. 
 
 
Pytanie nr 3: 
Prosimy o sprecyzowanie jakiej gr. mają być zastosowane płyty MEBA przewidziane do uszczelnienia 
zbiorników wodnych. W dokumentacji na stronie zamawiającego jest rozbieżność pomiędzy kalkulacją 
cenową w której przyjęta została gr. 10cm a projektem wykonawczym w którym jest przyjęta gr. 15cm. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Do umocnienia zbiorników wodnych należy zastosować płyty ażurowe o grubości 10 cm. 
 
 
Pytanie nr 4: 
Czy podane ilości poszczególnych elementów w kalkulacji cenowej w części rozliczanej powykonawczo, 
wskazują na ilości minimalne do wykonania? Przyjęcie takiego sposobu rozliczenia z wykonawcą wskazuje 
na to że podany zakres stanowi podstawę niezbędną do realizacji zadania a zamawiający przewiduję 
ewentualne zwiększenie zakresu, a nie jego zmniejszenie. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
W „Kalkulacji ceny oferty” Zamawiający podał do wyceny szacowane ilości poszczególnych elementów 
robót wynikające z dokumentacji projektowo-kosztorysowej będącej w jego posiadaniu. W trakcie realizacji 
robót, po wykonaniu dokładnego obmiaru powykonawczego, ilości te mogą ulec zarówno zwiększeniu jak i 
zmniejszeniu (faktyczne ilości), co jest zasadą stosowania rozliczenia powykonawczego. 
 
 
Pytanie nr 5: 
Prosimy o potwierdzenie czy na wszystkich odcinkach kanalizacji deszczowej zamkniętej zamawiający 
wymaga wymiany gruntu zgodnie z rysunkiem S.2.10, Projekt Wykonawczy tom I. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Zamawiający wymaga wymiany gruntu na odcinkach kanalizacji deszczowej zamkniętej przebiegających 
pod terenami utwardzonymi (drogi, place, parkingi). Dla odcinków kanalizacji deszczowej przebiegających 
pod terenami zielonymi należy użyć gruntu urobionego z wykopów. 
 
 
Pytanie nr 6: 
Prosimy o wyjaśnienie pozycji  (dział II, Przebudowa i budowa rowów) zawartej w załączniku kalkulacji 
ceny – rozliczenie ryczałtowe. Prosimy o wyspecyfikowanie dokładnego zakresu ujętego w w/w punkcie 



2 

 

(najlepiej załącznik graficzny) oraz wskazanie czy w wyspecyfikowanych długościach należy kalkulować 
roboty związane  z przepustami, wlotami, wylotami, likwidacjami oraz inne roboty. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający dodaje załącznik graficzny (plik: Mapa poglądowa - rowy.pdf), obrazujący zakres budowy 
i przebudowy rowów objętych niniejszym zamówieniem. Załącznik stanowi integralną część opisu 
przedmiotu zamówienia.  
W związku z powyższym Zamawiający dokonał aktualizacji Kalkulacji ceny oferty, w szczególności Dział II. 
Przebudowa i budowa rowów pkt I Rozliczenie ryczałtowe. Wyspecyfikowano odcinki rowów do 
przebudowy i budowy (zakres spójny z ww. załącznikiem graficznym). W ramach przebudowy i budowy 
rowów należy kalkulować roboty związane z likwidacją rowów, przepustami, wlotami, wylotami, 
umocnieniami oraz innymi robotami wynikającymi z projektu w obrębie wskazanego odcinka rowu. 
Zamawiający usunął w Kalkulacji ceny oferty poz. 1 z Działu III. Rozbiórka i budowa przepustów 
drogowych. 
 
 
Pytanie nr 7: 
Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie w kanalizacji deszczowej rur PVC spienionych – 
doprecyzowanie zapisu z Projektu Wykonawczego- tom I, strona 9, pkt 3.2.4.1.1. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zamawiający wymaga zastosowania do budowy/przebudowy kanalizacji deszczowej rur PVC litych. Tym 
samym nie dopuszcza zastosowania rur PVC spienionych. 
 
 
Pytanie nr 8: 
Czy zamawiający wymaga na wszystkich rowach wykonania darniowania lub  humusowania grubości 15 
cm wraz z obsiewaniem. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Zamawiający nie wymaga wykonania darniowania lub humusowania grubości 15 cm wraz z obsiewem na 
wszystkich rowach objętych przedmiotem zamówienia, wymaga jedynie wykonania obsiewu mieszanką 
traw na wszystkich nowo projektowanych rowach. 
 
 
Pytanie nr 9: 
Czy zamawiający udostępni teren na zorganizowanie placów składowych i bazy sprzętowej. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Zamawiający udostępni teren niezbędny na zorganizowanie placów składowych i bazy sprzętowej. 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

II.  Jednocześnie Zamawiający informuje, że do budowy ogroblowania zbiorników ZB1, 2 i 4 powinien zostać 
użyty grunt z wykopów. W przypadku braku odpowiedniego gruntu urobionego z wykopów w ramach 
realizacji zadania grunt należy dowieźć. 
 
W związku z powyższym, Zamawiający na podstawie art.38 ust.4 ustawy Pzp zmienia treść SIWZ  poprzez 
zmianę odpowiednio pozycji Rozliczeń powykonawczych dla zbiorników ZB1, 2 i 4 zawartych w Kalkulacji 
ceny oferty.  

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

III.  Zamawiający zamieszcza Załącznik – Kalkulacja ceny oferty_ZMIANA_2 uwzględniający dokonane 

powyżej zmiany treści SIWZ.  

Załącznik ten jest obowiązujący dla Wykonawców. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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IV.  Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz zmiany stają się integralną częścią 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe 
warunki nie ulegają zmianie. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

V.  Zamawiający załącza otrzymaną, nową Decyzję Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we 
Wrocławiu z 20.01.2021 r. (WPN.6401.322.2020.AR) w sprawie wydania zezwolenia na odstępstwa od 
zakazów w stosunku do chronionych gatunków płazów, ważną do 15.10.2021 roku.  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VI.  W związku z udzielonymi wyjaśnieniami i dokonanymi zmianami treści SIWZ, Zamawiający na podstawie 

art.38 ust.6 ustawy Pzp przedłuża termin składania ofert w następujący sposób: 

 

Nowy termin składania ofert: 03.02.2021 r.  godz. 10:00  

Nowy termin otwarcia ofert:   03.02.2021 r.  godz. 10:30 

 

 

Prezes Zarządu 

  Artur Mazur 


